
                                                                                       

 

 

www.unicerrado.edu.br 

Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 

75600-000 - Goiatuba-GO 

 

PORTARIA Nº 001/2025 DE 24 DE ABRIL DE 2025 
 

 
Institui a Comissão de Seleção para o processo 
de seleção de alunos do 9º período do curso de 
Medicina para o internato, conforme previsto no 
Edital nº 002/2025. 

 
O DIRETOR ADJUNTO DO CURSO DE MEDICINA DO CENTRO 

UNIVERSITÁRIO DE GOIATUBA – UNICERRADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Regimento Interno da Instituição, 
 

CONSIDERANDO a necessidade de realização de processo seletivo de 
discentes para o internato em Pediatria e Ginecologia e Obstetrícia, nos termos do 
Edital nº 002/2025; 
 

CONSIDERANDO a importância de garantir a lisura, a imparcialidade e a 
transparência na condução do referido processo seletivo; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção responsável pela análise e julgamento das 
inscrições e recursos apresentados no âmbito do processo seletivo para o internato 
do curso de Medicina, conforme disposições do Edital nº 002/2025. 
 
Art. 2º Designar os seguintes docentes para compor a Comissão de Seleção: 
 

 Prof. Dr. Eduardo Henrique de Lima Umeoka (presidente); 
 Prof. Dr. Alex Miranda Rodrigues; 
 Profa. Esp. Rosana Ferreira Santana Correia da Silva. 

 
§1º A Comissão atuará com total independência técnica e responsabilidade na 
análise dos critérios de seleção, bem como nos casos omissos ou em situações 
excepcionais, nos termos do edital supracitado. 
 

§2º Em caso de impedimento ou conflito de interesse de qualquer um dos membros, 
deverá ser designado substituto com formação equivalente. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Goiatuba-GO, 24 de abril de 2025. 

  

________________________________ 

Prof. Guilherme Fernandes Dias 
Diretor Adjunto do Curso de Medicina 


		2025-04-24T17:56:16-0300




